
SMLOUVA 
o zajištění bezpečnostních služeb fyzické ostrahy vlaků osobní dopravy 

uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen 
,,občanský zákoník") mezi: 

KORDIS JMK, a.s., 
se sídlem: Nové sady 946/30, 602 00 Brno 
IČO: 262 98 465 
DIČ: CZ26298465 
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 6753 
bankovní spojení: Komerční banka Brno-město 
číslo účtu: 27-7494550257/0100 

(dále jen „objednatel") na straně jedné 

a 

INDUS PRAHA, spol. sr.o. 
se sídlem: U hostivařského nádraží 556/12, Hostivař, 102 00 Praha 10 
IČO : 242 10 668 
DIČ: CZ24210668 
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 188981 

(dále jen „dodavatel") na straně druhé 

(objednatel a dodavatel jsou dále označeni společně jen jako „smluvní strany"} 

(tato smlouva je dále označena jen jako „smlouva"} 

1 ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Tato smlouva se uzavírá na základě a v souladu s výsledkem jednacího řízení s uveřejněním, na veřejnou zakázku 
s názvem „Zajištění bezpečnostních služeb fyzické ostrahy vlaků osobní dopravy" (dále jen „Veřejná zakázka"}. 

1.2 Účelem této smlouvy je chránit majetek objednatele a Jihomoravského kraje, jakož i život, zdraví a majetek 
zaměstnanců objednatele, cestujících i třetích osob, které se vyskytují ve vlacích osobní dopravy a zajistit 
přepravní kontrolu cestujících. Každá osoba ostrahy bude schopna zajistit služby fyzické ostrahy vlaků osobní 
dopravy i služby přepravní kontroly cestujících (,,osoba ostrahy"}, tzn., že požadavkem objednatele je, aby byla 
schopna jedna osoba zajistit jak fyzickou ostrahu vlaků osobní dopravy, tak přepravní kontrolu cestujících. Jedna 
osoba tedy bude zajišťovat obě činnosti. 

1.3 Dodavatel bude na základě této smlouvy poskytovat služby fyzické ostrahy a přepravní kontroly cestujících, jakož 
i plnit další své povinnosti podle této smlouvy tak, aby objednatel byl schopen operativně řešit své aktuální 
potřeby na poli bezpečnosti a aby bezpečnostní rizika hrozící objednateli byla vždy včasně eliminována. 

1.4 Na základě objednávek objednatel upřesní rozsah požadovaných bezpečnostních služeb a služeb s tím 
spojených, a to zejména s ohledem na své provozní potřeby. 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem smlouvy je poskytnutí: 



• fyzické ostrahy vlaků osobní dopravy Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje (dále jen 
„IDS JMK") pohybujících na území Jihomoravského kraje, jakož i zaměstnanců objednatele a ostatních 
osob, které se nacházejí ve vlacích osobní dopravy, která je prováděna za podmínek stanovených touto 
smlouvou. Místo plnění je blíže specifikováno v rámci Přílohy č. 3. 

• přepravní kontroly cestujících (kontrola jízdních dokladů), 

• dalších činností specifikovaných v rámci Přílohy č. 4 této smlouvy 

(dále jen „služby"). 

Výše uvedený předmět smlouvy zahrnuje zejména (nikoliv však výlučně) tyto činnosti a služby: 

a) výběr jízdného a kontrola jízdních dokladů, 

b) ukládání pokut a jejich výběr, 

c) sepis protokolu o jízdě bez platného jízdního dokladu 

d) vyloučení osob z přepravy, 

e) provádění fyzické ostrahy vlaků osobní dopravy, a to včetně ochrany majetku ve vlastnictví 
objednatele nebo Jihomoravského kraje a ochrany zdraví a života pracovníků objednatele a ostatních 
osob přítomných ve vlaku osobní dopravy a zajištění bezpečnosti. 

2.2 Dodavatel se zavazuje po dobu trvání smlouvy provádět na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele služby. 

2.3 Objednatel se zavazuje řádně a včas dodavatelem poskytnuté služby převzít a uhradit dodavateli za poskytnuté 
služby dle této smlouvy sjednanou cenu. 

2.4 Smluvní strany sjednávají, že cena za předmět plnění realizovaný na základě této smlouvy bude stanovena 
měřením ve smyslu § 2586 odst. 2 Občanského zákoníku, tedy úplata za plnění poskytované dodavatelem na 
základě této Smlouvy bude vždy hrazena v rozsahu odpovídajícím skutečně poskytnutému plnění. Fakturace 
tak bude prováděna na základě přesného (změřeného) množství služeb, které byly skutečně poskytnuty, přičemž 
ocenění bude provedeno podle jednotkových cen uvedených v této smlouvě. Upřesnění (změření) skutečně 
poskytnutého množství plnění nebude prováděno formou dodatku ke smlouvě, ale pouze bude evidováno 
formou soupisu provedených prací, který bude podkladem pro fakturaci. 

3 BLIŽŠÍ PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

3.1 Dodavatel je povinen zajistit poskytování služeb v souladu s Přílohou č. 4 této smlouvy. 

3.2 Dodavatel je povinen na vlastní náklady zajistit, aby každá osoba ostrahy do okamžiku prvního výkonu služby 
ostrahy absolvovala tato školení: 

a) školení BOZP; 

b) školení požární ochrany; 

c) školení z ochrany měkkých cílů; 

d) školení ze znalosti základních právních předpisů upravujících práva a povinnosti osob ostrahy (viz. čl. li. odst. 
1 Přílohy č. 4 této smlouvy), 

3.3 Součástí předmětu plnění je nutnost zabezpečení služeb, které jsou předmětem této smlouvy, pracovníky 
dodavatele, kteří jsou v odpovídající fyzické kondici a zdravotně i psychicky způsobilí (dále jen „fyzická 
způsobilost") vykonávat služby ve vlacích osobní dopravy objednatele. 

3.4 V případě, že objednatel má důvodné pochybnosti, zda osoba ostrahy splňuje podmínky fyzické způsobilosti, je 
objednatel oprávněn požádat dodavatele o ověření minimálních fyzických předpokladů dle přílohy č. 7 této 
smlouvy. Za účelem ověření minimálních fyzických předpokladů osoby ostrahy je dodavatel povinen objednateli 
předložit videozáznam o ověření fyzické způsobilosti dle přílohy č. 7 této smlouvy. Ze záznamu musí být 

2 



identifikovatelná osoba, jejíž fyzická způsobilost je prostřednictvím testů fyzické kondice zjišťována. Dodavatel 
je povinen dodat objednateli videozáznam do 10 dnů od vznesení požadavku objednatele. 

3.5 Pokud ověření fyzické způsobilosti neproběhne dle předchozí věty nebo osoba ostrahy tyto minimální fyzické 
předpoklady nesplní, je dodavatel povinen osobu ostrahy, která minimální fyzické předpoklady nesplní, 
bezodkladně nahradit jinou osobu. Bez absolvování veškerých školení (včetně školení dle čl. 3.7. dle této 
smlouvy) a, splnění fyzické způsobilosti zaměstnanec dodavatele nebo poddodavatele nesmí nastoupit ke 
službě. O absolvování školení bude pořízen písemný záznam s podpisy všech zúčastněných osob ostrahy. Tento 
písemný záznam si můžou pověřené osoby objednatele vyžádat od pověřené osoby dodavatele. 

3.6 Smluvní strany se dohodly, že výkon služeb zajistí dodavatel osobami ostrahy, které budou splňovat minimální 
požadavky specifikované v rámci této smlouvy, zejména pak v příloze č. 4 této smlouvy. 

3.7 Dodavatel se zavazuje, že všechny osoby ostrahy budou absolvovat školení zajišťované objednatelem 
v objednatelem vymezeném rozsahu. Objednatel si vyhrazuje právo ověřit znalosti osob ostrahy co do obsahu 
školení zajišťovaného objednatelem. Dodavatel se zavazuje, že osoby ostrahy budou provádět služby v souladu 
se školením zajištěným objednatelem. Pokud osoba ostrahy bude zajišťovat služby v rozporu s takovým 
školením, je objednatel oprávněn požadovat bezodkladnou výměnu takové osoby ostrahy. 

3.8 Dodavatel se zavazuje plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 
předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění Veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí i u svých 
poddodavatelů. 

3.9 Dodavatel se zavazuje řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 
se považuje plné uhrazení faktur vystavených poddodavatelem za plnění poskytnutá k plnění Veřejné zakázky, 
ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami uzavřeného smluvního vztahu 
s poddodavatelem. 

3.10 Dodavatel se zavazuje dodržovat pracovněprávní předpisy, zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi 
směnami atp.), zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, 
zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně dodavatelem či jeho poddodavateli. 

3.11 Dodavatel je povinen provádět veškeré činnosti na vysoké odborné úrovni, s vynaložením náležité péče a 
využitím všech odborných znalostí, a to prostřednictvím realizačního týmu uvedeného v nabídce. Jakékoliv 
změny ve složení realizačního týmu jsou možné pouze po předchozím odsouhlasení objednatelem 
a za podmínky, že jednotliví členové realizačního týmu budou i nadále splňovat požadavky objednatele 
stanovené v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky. 

3.12 Dodavatel je povinen využívat důsledně všechny zákonné prostředky k řádnému provádění služeb a ochraně 
práv objednatele a jiných osob. 

3.13 Dodavatel je při plnění smlouvy, resp. zajišťování služeb povinen dodržovat veškeré relevantní právní předpisy, 
interní směrnice a metodiky. 

3.14 Za poskytnutí veškerých činností podle této smlouvy není oprávněn dodavatel požadovat příplatky za práci ve 
dnech pracovního klidu či jakékoliv jiné mimořádné příplatky k jednotkovým cenám uvedeným v této smlouvě, 
nestanoví-li tato smlouva jinak. 

3 



4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 3 roky, ode dne nabytí její účinnosti, s tím, že postupem dle čl. 
6 této smlouvy může dojít i k dřívějšímu ukončení trvání této smlouvy. 

4.2 Místem plnění jednotlivých služeb je území IDS JMK, přičemž služby budou vykonávány v rámci vlaků osobní 
dopravy IDS JMK a jejich jednotlivých spojů, které jsou uvedeny v rámci Přílohy č. 3 této smlouvy. 

4.3 Přesné místo realizace služeb bude vždy stanoveno postupem dle Přílohy č. 4 této smlouvy. 

S ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

5.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

5.2 Dodavatel odpovídá za škodu vzniklou objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s plněním, nedodržením 
nebo porušením povinností vyplývajících ze smlouvy či z právního předpisu. Dodavatel se zavazuje uhradit 
objednateli veškerou škodu, která mu vznikne při realizaci smlouvy. Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou 
objednateli i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s plněním smlouvy poddodavatelem dodavatele nebo 
dodavatelem zvoleným zástupcem. 

5.3 Žádná ze smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou prodlením druhé smluvní strany s jejím vlastním 
plněním. 

5.4 Povinnosti k náhradě škody za prodlení se smluvní strana zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti dočasně 
nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. 
Překážka vzniklá z osobních poměrů smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla smluvní strana s plněním 
smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla smluvní strana povinna překonat, ji však povinnosti k 
náhradě nezprostí. 

S.S Objednatel uplatní svůj nárok na náhradu škody písemně u dodavatele. 

5.6 Dodavatel je povinen se do deseti (10) dnů od doručení požadavku objednatele na náhradu škody podle 
předchozího bodu tohoto článku k tomuto požadavku písemně vyjádřit. 

5.7 Dodavatel je povinen nahradit objednateli škodu do třiceti (30) dnů od doručení požadavku objednatele na 
náhradu škody. 

5.8 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti bránící 
řádnému plnění smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání 
okolností vylučujících odpovědnost. 

5.9 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, 
na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

6 TRVÁNÍ SMLOUVY, ODSTOUPENÍ, VÝPOVĚĎ 

6.1 Smlouva se uzavírá na dobu 3 let ode dne nabytí účinnosti. 

6.2 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Dnem uzavření smlouvy je den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto 
označeno více dní, je dnem uzavření smlouvy den z označených dnů nejpozdější. Smluvní strany výslovně 
sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle shora citovaného zákona o registru smluv zajistí 
objednatel. 

6.3 Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení smlouvy 
nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě smluvních stran. Nebude-li takovýto okamžik dohodou 
smluvních stran stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody. 

6.4 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě závažného porušení smluvní nebo zákonné povinnosti 
dodavatele. Za závažné porušení smluvní povinnosti dodavatele se považuje zejména: 

4 



a) opakované neplnění dohodnutého rozsahu služeb dle této smlouvy řádně nebo včas dodavatelem, 
nejméně však v součtu pět porušení, 

b) neumožnění provedení kontroly ze strany objednatele ve věci plnění této smlouvy, 

c) opuštění místa výkonu služeb bez oznámení této skutečnosti objednateli a zajištění okamžité náhrady, 
nejméně však v součtu pět porušení; 

d) opakované požití alkoholu a/nebo jiných omamných či návykových látek pracovníkem nebo pracovníky 
dodavatele před a/nebo v době výkonu služby, či kdykoliv po výkonu služby v prostorách vlaku osobní 
dopravy objednatele, nejméně však v součtu pět porušení; 

e) porušení kterékoliv z podmínek a povinností dodavatele podle čl. 8. této smlouvy. 

6.5 Objednatel si vyhrazuje právo tuto smlouvu bez udání důvodu a nad rámec důvodů v této smlouvě uvedených 
ukončit 

a) k 12. 12. 2026, pokud objednatel doručí dodavateli nejpozději do 30. 6. 2026 oznámení o tom, že si přeje 
dobu trvání smlouvy ukončit; smlouva pak bude ukončena uplynutím doby k 12.12.2026; 

6.6 Objednatel je oprávněn tuto smlouvu dále vypovědět v případě, že v důsledku rozhodnutí jeho akcionářů, 
Jihomoravského kraje a Statutárního města Brno, přestane být koordinátorem dopravní obslužnosti na území 
Jihomoravského kraje a přípravy, realizace a provozování integrovaného dopravního systému na území 
Jihomoravského kraje. Výpovědní doba činí v takovém případě 6 měsíců, přičemž počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bude písemná výpověď doručena dodavateli. 

6.7 Dodavatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět. 

6.8 Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle příslušných ustanovení občanského zákoníku, 

b) dodavatel pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž provádění je 
dodavatel povinen dle smlouvy, 

c) dodavatel pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo předpokladem pro 
zadání Veřejné zakázky, 

d) vůči majetku dodavatele bude probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenční návrh zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

e) dodavatel podá na svou osobu insolvenční návrh, 

f) dodavatel vstoupí do likvidace, 

g) dodavatel bude provádět činnosti dle této smlouvy v rozporu s podmínkami zadávacího řízení, s touto 
smlouvou, s pokyny objednatele a nezjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě 

stanovené objednatelem v písemné výzvě; 

h) Dodavatel nedodrží při plnění této smlouvy relevantní právní předpisy; 

6.9 Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou svých 
peněžitých závazků po dobu delší než 90 dnů. 

6.10 Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a musí být druhé smluvní straně řádně doručeno. Účinky 
odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně . Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut či 
úroku z prodlení. 

6.11 V případě předčasného ukončení této smlouvy je dodavatel povinen poskytnout objednateli nezbytnou 
součinnost tak, aby objednateli nevznikla škoda, včetně provedení všech činností nezbytně nutných 
k zamezení vzniku škody. 

5 



7 PODDODAVATELÉ 

7.1 Poddodavatelé, kteří jsou v době uzavření smlouvy známi, jsou uvedeni v seznamu poddodavatelů, který tvoří 
Přílohu č. 1 této smlouvy. Jakoukoliv změnu v tomto seznamu nebo doplnění dalších poddodavatelů je dodavatel 
povinen předem písemně oznámit objednateli. Zadavatel je oprávněn kteréhokoliv poddodavatele odmítnout, 
a to i bez udání důvodů. 

7.2 Dodavatel odpovídá za provádění služeb dle této smlouvy jednotlivými poddodavateli, jako by je prováděl sám. 

7.3 Pokud dodavatel prokázal v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku splnění části kvalifikace prostřednictvím 
poddodavatele, musí tento poddodavatel plnit tu část služeb, k níž se vztahuje kvalifikace, kterou prokazoval 
za dodavatele. Jakákoliv změna poddodavatele dodavatele je možná pouze z vážných důvodů a za předpokladu 
doložení příslušné části kvalifikace obdobným způsobem novým poddodavatelem a po předchozím písemném 
souhlasu objednatele. 

8 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

8.1 Dodavatel tímto prohlašuje, že má ke dni uzavření smlouvy sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě s pojistným plněním vyplývajícím z takového pojištění minimálně v hodnotě 
10.000.000,- Kč. Dodavatel se zavazuje udržovat sjednané pojištění odpovědnosti po celou dobu trvání smlouvy 
v platnosti a minimální výši dle tohoto článku smlouvy. 

8.2 Dodavatel není oprávněn snížit výši pojistného krytí nebo podstatným způsobem změnit podmínky pojištění 
odpovědnosti bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

8.3 Dodavatel je povinen na předchozí žádost objednatele kdykoliv po dobu trvání smlouvy předložit objednateli 
uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. potvrzení pojišťovacího 
zprostředkovatele (insurance broker), prokazující existenci jeho pojištění odpovědnosti, a to do 5 pracovních 
dnů od obdržení žádosti objednatele. 

8.4 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám musí rovněž zahrnovat i pojištění 
všech případných poddodavatelů dodavatele, případně je dodavatel povinen zajistit, aby obdobné pojištění 
v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni jeho poddodavatelé, kteří se pro něj budou podílet na poskytování 
plnění dle této smlouvy. 

9 CENA 

9.1 Objednatel je povinen hradit dodavateli cenu za provedení služeb na základě jednotlivých řádně poskytnutých 
služeb. 

9.2 Dodavatel se zavazuje poskytnout služby za následující ceny: 

Měrná jednotka Cena za MJ Předpokládaný Celková 
(MJ) objem MJ/rok cena/rok 

Bezpečnostní -pracovník ostrahy 
Paušální částka za - I ■ I 
související 
poskytované služby 

Celková nabídková cena za rok poskytování služeb v Kč bez DPH 2.421.000 Kč 
bez DPH 

9.3 S odkazem na odst. 2.5 této smlouvy smluvní strany sjednávají, že cena za služby realizované na základě této 
smlouvy bude stanovena měřením ve smyslu § 2586 odst. 2 občanského zákoníku, tedy úplata za plnění 
poskytované dodavatelem na základě této smlouvy bude vždy hrazena v rozsahu odpovídajícím skutečně 
poskytnutému plnění. Fakturace tak bude prováděna na základě přesného (změřeného) množství plnění, 
které bylo skutečně poskytnuto, přičemž ocenění bude provedeno podle jednotkových cen uvedených v rámci 
čl. 9.2 smlouvy (nabídky dodavatele). Upřesnění (změření) skutečně poskytnutého množství plnění nebude 

6 



prováděno formou dodatku ke smlouvě, ale pouze bude evidováno formou soupisu provedených prací, který 
bude podkladem pro fakturaci. 

9.4 Jednotkové ceny uvedené v této smlouvě jsou cenami konečnými a maximálně přípustnými. Tyto jednotkové 
ceny zahrnují veškeré náklady na poskytnutí služeb. Dodavatel není oprávněn účtovat a požadovat 
na objednateli úhradu jakýchkoliv jiných či dalších částek. Jednotkové ceny nemohou být po dobu trvání 
smlouvy překročeny (navýšeny), s výjimkou případů uvedených v této smlouvě. 

9.5 Cena služeb a dalších poskytnutých plnění dle této smlouvy bude navýšena (nebo snížena) o míru inflace (nebo 
deflace) podle oficiálních údajů českého statistického úřadu (dále jen „ČSÚ"). Míra inflace (nebo deflace) bude 
pro účely této smlouvy vyjádřena přírůstkem (nebo snížením v případě deflace) průměrného ročního indexu, 
který vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové hladiny za poslední kalendářní rok oproti průměru za 
předchozí kalendářní rok. K navýšení (či snížení) může dojít 

a) o celou míru inflace (či deflace), a 

b) pouze jednou ročně, a to vždy k 1. dubnu příslušného kalendářního roku, přičemž poprvé může dojít 
k úpravě ceny dle této doložky k 1. dubnu následujícímu 12 měsíců po podpisu Smlouvy. V první roce bude 
navíc brána v potaz změna cenového hladiny pouze za část kalendářního roku od uplynutí lhůty pro 
podání nabídek v Zadávacím řízení. 

9.6 K úpravě ceny dojde takovým způsobem, že bez zbytečného odkladu poté, co ČSÚ zveřejní míru inflace (nebo 
deflace) dle výše uvedeného za předcházející kalendářní rok, uzavřou smluvní strany dodatek k této smlouvy, 
kterým dojde k úpravě cen dle této smlouvy o míru inflace (či deflace). 

9. 7 Zvýšení mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna kursu české koruny po uzavření smlouvy, příp. jiné 
vlivy nemají dopad na cenu, resp. jednotkové ceny. 

9.8 Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že se cena může zvyšovat v souladu s tímto článkem pouze 
do budoucna a nikoliv zpětně. 

9.9 Změna ceny, resp. jednotkových cen dle této smlouvy bude upravena písemným číslovaným dodatkem k této 
smlouvě. Takovým způsobem může dojít pouze ke změně dosud neuhrazené části ceny. 

10 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

10.1 Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli cenu za skutečně provedené služby, které byly realizované 
v příslušném kalendářním měsíci (fakturační období). 

10.2 Dodavatel je povinen vést měsíční soupis služeb poskytnutých objednateli (záznamy o poskytovaných službách 
bezpečnostních pracovníků ostrahy), do kterých bude zaznamenáváno minimálně datum, čas po který byly 
poskytovány služby, místo poskytování služeb (trasa, resp. spoj) popřípadě jiné údaje stanovené objednatelem. 
Tento soupis podléhá schválení objednatelem a bude podkladem pro fakturaci. 

10.3 Dodavatel je povinen fakturaci provádět pouze elektronicky, a to na základě schváleného soupisu služeb 
objednatelem, který bude zaslán na tuto e-mailovou adresu: 

10.4 Doba splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení na e-mailovou adresu 
Připadne-li termín splatnosti na sobotu, neděli, den pracovního klidu ve smyslu 

platných právních předpisů nebo den, který není pracovním dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním 
styku, ve znění pozdějších předpisů, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. Ke 
splnění závazku objednatele dojde odepsáním fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
dodavatele. 

10.5 Každá faktura vystavená dodavatelem musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními 
předpisy, zejména § 435 Občanského zákoníku, a musí být doplněna o doklady stanovené touto smlouvou. 
V případě, že faktura doručená objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí nebo ji bude 
obsahovat chybně, je objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu dodavateli. Lhůta splatnosti v takovémto 

7 



případě neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od doručení opravené či doplněné faktury 
objednateli. 

10.6 Smluvní strany se výslovně dohodly na použití faktur vystavených na základě této smlouvy výhradně 
v elektronické podobě (dále jen „Elektronická faktura"). Faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je 
vystavena a obdržena elektronicky. Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost původu Elektronické faktury a 
neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. Dodavatel je povinen doručit 

objednateli fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: ■■■■■■■■■zaslání 
Elektronické faktury na jinou e-mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné. K odeslání 
Elektronické faktury je dodavatel povinen využít pouze e-mailovou adresu dodavatele uvedenou pro tento účel 
ve smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné s výjimkou, bude-li průvodní e-mail k Elektronické 
faktuře či Elektronická faktura opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou 
pečetí dodavatele. Elektronická faktura musí být objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC 
(ISDOCX), je-li to možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány 
objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena 
zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené na 
kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297 /2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra 
akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura opatřena zaručeným 

elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto 
opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem 
výhradně z e-mailové adresy dodavatele uvedené pro tento účel ve smlouvě, jehož přílohou je Elektronická 
faktura. Elektronická faktura bude vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura v samostatném 
souboru a její přílohy v samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána objednateli Elektronická 
faktura, zavazuje se dodavatel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. Dodavatel je povinen 
odeslat objednateli fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do 5 pracovních dnů od vzniku jeho nároku 
na zaplacení ceny. 

10.7 V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny má dodavatel právo požadovat po objednateli zaplacení úroku 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, za každý den trvání takového prodlení, a to pouze v případě, že 
objednatel bude v prodlení s úhradou příslušné faktury i po uplynutí dodatečné lhůty k její úhradě stanovené 
v písemné výzvě dodavatele doručené objednateli, jejíž délka činí 7 pracovních dnů. 

10.8 Dodavatel není oprávněn započíst jakékoliv pohledávky proti nárokům objednatele. Pohledávky a nároky 
dodavatele nesmí být postoupeny třetím osobám, zastaveny nebo s nimi nesmí být jinak disponováno. Jakékoliv 
právní jednání učiněné dodavatelem v rozporu s tímto ustanovením bude považováno za závažné porušení 
smlouvy a za příčící se dobrým mravům. 

11 VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU 

11.1 V průběhu trvání smlouvy může dojít ke změnám v rozsahu činností, které může objednatel od dodavatele 
požadovat (s ohledem na provozní potřeby objednatele). Objednatel je zejména oprávněn v průběhu trvání 
smlouvy upravit specifikaci či rozsah tras pro provádění služeb ve vztahu k příslušným spojům vlaků, u kterých 
budou prováděny služby. Objednatel je zároveň oprávněn čerpat jednotlivé činnosti i častěji, resp. ve větším 
množství, než je uvedeno v této smlouvě, nebo naopak nevyčerpat předpokládanou četnost či množství 
jednotlivých činností, jak je uvedeno v této smlouvě, a to v závislosti na aktuálních potřebách, bezpečnostních 
potřebách objednatele,jakož i aktuálních bezpečnostních rizicích hrozících majetku objednatele, zaměstnancům 
objednatele, cestujícím objednatele a dalším osobám. Objednatel stanoví, že toto ujednání je vyhrazenou 
změnou závazku ve smyslu § 100 odst. 1 zákona č. č . 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"). 

11.2 Jednotkové ceny uvedené v této smlouvě jsou vyčísleny v Kč bez DPH. K těmto cenám bude vždy připočítána 
DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. DPH se pro účely smlouvy rozumí peněžní částka, 

8 



jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. 

11.3 Jednotkové ceny uvedené v této smlouvě se zvyšují v případě, že dojde ke změně daňových právních předpisů, 
které budou mít prokazatelný vliv na výši jednotkových cen, a to zejména v případě zvýšení sazby DPH. 
Pokud dojde ke snížení sazby DPH, budou jednotkové ceny odpovídajícím způsobem sníženy. Zadavatel stanoví, 
že toto ujednání je vyhrazenou změnou závazku ve smyslu § 100 odst. 1 ZZVZ. 

12 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

12.1 Dodavatel je povinen plnit veškeré své povinnosti s odbornou péčí a s využitím všech odborných znalostí, 
v souladu s právními předpisy České republiky, smlouvou a jejími přílohami, a rovněž v souladu s pokyny 
objednatele. 

12.2 Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při provádění 
služeb, a které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. 

12.3 Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost, kterou dodavatel potřebuje k řádnému 
plnění povinností podle této smlouvy. 

12.4 Dodavatel se zavazuje zajistit vždy dostatečný počet pracovníků, které je nezbytné pro provedení služeb dle této 
smlouvy. 

12.5 Dodavatel je povinen zajistit, aby byly osoby ostrahy, které se podílejí na plnění této smlouvy, seznámeny s 
příslušnými právními předpisy, s platnými standardy, metodikami a se specifiky provádění služeb ve vlacích 
osobní dopravy a pravidly přepravní kontroly, které jsou specifikovány v rámci Přílohu č. 5 této smlouvy a dalšími 
pravidly dle pokynu objednatele. Dodavatel se dále zavazuje zajistit včasnou a dodatečnou informovanost 
těchto osob o všech skutečnostech, majících vliv na plnění předmětu smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že ze 
strany osob ostrahy budou dodržovány veškeré interní předpisy specifikované v rámci této smlouvy. 

12.6 Dodavatel je povinen neprodleně oznámit objednateli jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, byť i částečně, 
vliv na schopnost dodavatele plnit své povinnosti vyplývající ze smlouvy. Oznámením takové skutečnosti však 
dodavatel není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající ze smlouvy řádně a včas. 

12. 7 Dodavatel tímto prohlašuje, že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření smlouvy a plnění 
závazků z ní vyplývajících. 

12.8 Dodavatel tímto prohlašuje, že s ním nebylo zahájeno exekuční řízení, ínsolvenční řízení, není v úpadku, ani nelze 
tyto skutečnosti očekávat . 

12.9 Dodavatel není oprávněn převádět práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

12.10 Objednatel je oprávněn požadovat sdělení informací o prováděných službách a provádět kontrolu prováděných 
služeb. Objednatel a osoby oprávněné objednatelem jsou oprávněny kdykoliv požadovat od dodavatele předání 
zvukových záznamů pořízených osobou ostrahy při výkonu jejich služby. 

12.11 Objednatel je oprávněn provádět osobě ostrahy zkoušku alkoholu v dechu. 

12.12 Pro případ, že účastníkem této smlouvy bude společnost více dodavatelů, kteří podali společnou nabídku, se 
dodavatelé tvořící tuto společnost zavazují, že ponesou odpovědnost za řádné plnění smlouvy společně a 
nerozdílně. 

12.13 Dodavatel se zavazuje zajistit styk se zástupcem objednatele prostřednictvím vedoucího realizačního týmu, 
popř. zástupcem vedoucího realizačního týmu (dále jen „zástupce dodavatele"). Dodavatel se zavazuje zajistit, 

9 



že bude zástupce dodavatele nebo jím pověřená osoba přítomna na telefonu v režimu 24 hodin denně, 7 hodin 
v týdnu, 365 dní v roce nebo 366 dní v roce, pokud jde o rok přestupný. 

12.14 Dodavatel se zavazuje nejpozději do 1 hodiny vystřídat osoby ostrahy v případě úrazu nebo náhlé zdravotní 
indispozice dané osoby ostrahy. 

12.15 Dodavatel se zavazuje zabezpečit veškeré administrativní úkony spojené s plněním předmětu této smlouvy. 

13 SMLUVNÍ POKUTY 

13.1 V případě pozdního nástupu osoby ostrahy na stanovený termín výkonu činnosti služeb dle Přílohy č. 4 je 
objednatel oprávněn po dodavateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení takové povinnosti. 

13.2 Pokud bude osoba ostrahy kouřit v prostorách vlaku osobní dopravy nebo na jiných místech, kde je kouření 
zakázáno, je objednatel oprávněn po dodavateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každé 
jednotlivé porušení takové povinnosti. 

13.3 Pokud nebude osoba ostrahy vybavena povinným vybavením či nebude ustrojena dle požadavků objednatele, 
které jsou specifikovány v rámci Přílohy č. 4 této smlouvy, je objednatel oprávněn po dodavateli požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každou jednotlivou chybějící část vybavení nebo ustrojení. 

13.4 Pokud se bude osoba ostrahy pohybovat v kolejišti bez reflexní vesty, je objednatel oprávněn po dodavateli 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. 

13.5 Pokud nebude osoba ostrahy držitelem průkazu pro vstup do kolejiště, je objednatel oprávněn po dodavateli 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000 Kč za každou takovou osobu, která nebude držitelem 
průkazu, ačkoliv by dle smlouvy jejím držitelem měla být. 

13.6 Pokud bude osoba ostrahy v době výkonu služby pod vlivem alkoholu, omamné či psychotropní látky, je 
objednatel oprávněn po dodavateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé takové 
porušení povinnosti dodavatelem. Objednatel je poté oprávněn nařídit zákaz výkonu služeb takovou osobou 
ostrahy, které se dopustila takového porušení povinnosti. 

13.7 Pokud bude osoba ostrahy spát v době výkonu činnosti služeb v prostorách výkonu služby, je objednatel 
oprávněn po dodavateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 3.000 Kč za každé takové porušení 
povinnosti. 

13.8 Pokud bude osoba ostrahy vykonávat služby v rozporu s pokyny objednatele nebo podmínkami stanovenými 
v rámci Přílohy č. 4 této smlouvy, je objednatel oprávněn po dodavateli požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 5.000 Kč za každé takové porušení povinnosti. 

13.9 Pokud dodavatel nenahlásí absenci hlídky osobou ostrahy, je objednatel oprávněn po dodavateli požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé takové porušení povinnosti. 

13.10 Pokud budou služby zajišťovány osobami, které nesplní minimální fyzické předpoklady dle přílohy č. 7 této 
smlouvy nebo ze strany dodavatele nebude prokázána fyzická způsobilost postupem dle této smlouvy, je 
objednatel oprávněn po dodavateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každou takovou 
osobu fyzické ostrahy. 

13.11 Pokud osoba ostrahy nebude absolvovat školení zajištěné objednatelem a/nebo neprokáže náležitou znalost 
co do obsahu školení zajišťovaného objednatelem, je objednatel oprávněn po dodavateli požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každou takovou osobu fyzické ostrahy. 

13.12 Pokud bude osoba ostrahy zajišťovat služby v rozporu s obsahem školení zajištěného objednatelem, je 
objednatel oprávněn po dodavateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč za každé takové 
porušení osobu fyzické ostrahy. 

13.13 Nárok na zaplacení smluvní pokuty objednateli nevznikne tehdy, jestliže k porušení povinnosti dodavatele 
došlo v důsledku případu vyšší moci dle této smlouvy. 

13.14 Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu či uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím 

10 



zaplacením nezanikne povinnost dodavatele splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno; 
dodavatel bude i nadále povinen ke splnění takové povinnosti. 

13.15 Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani jejím zaplacením není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody ani právo objednatele na odstoupení od smlouvy. Odstoupením od smlouvy nezaniká povinnost 
dodavatele zaplatit smluvní pokutu, která dodavateli vznikla před odstoupením od smlouvy. 

13.16 Pokud se dodavatel dopustí téhož porušení smluvní povinnosti, je povinen hradit smluvní pokutu za každé 
jednotlivé porušení smluvní povinnosti. 

13.17 Smluvní pokuta je splatná doručením písemné výzvy objednatele dodavateli. Objednatel je oprávněn svou 
pohledávku za dodavatelem z titulu vzniku povinnosti dodavatele zaplatit objednateli smluvní pokutu započíst 
oproti pohledávce dodavatele na zaplacení ceny za služby. 

13.18 Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je zajištěno smluvními 
pokutami, jakož i s ohledem na veřejný zájem na jejich splnění, považují smluvní pokuty uvedené v tomto 
článku smlouvy za přiměřené. 

13.19 Za případ vyšší moci se pro účely smlouvy rozumí událost vylučující odpovědnost, a to zejména válka, 
ozbrojený konflikt, embargo, občanské nepokoje, sabotáže, teroristické činy nebo hrozba sabotáže 
či teroristického činu, změna politických poměrů, epidemie (např. pandemie COVID-19), výbuchy, chemická 
nebo radioaktivní kontaminace nebo ionizující záření, zásahy bleskem, zemětřesení, vánice, povodně, požáry, 
vichřice, bouře nebo jiné působení přírodních živlů, stávky, uzavření podniků nebo jiné kroky v rámci 
průmyslových odvětví nebo mimořádné spory mezi zaměstnavatelem a odborovými orgány, srážky nebo 
působení vozidel, letadel nebo předmětů padajících z letadel nebo jiných vzdušných zařízení nebo výskyt 
tlakových vln způsobených letadly či jinými vzdušnými zařízeními pohybujícími se nadzvukovou rychlostí, a to 
vše při splnění těchto předpokladů: 

a) událost nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění povinnosti, 

b) nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala, 

c) nelze rozumně předpokládat, že v době uzavření smlouvy povinná strana vznik této události předvídala, a 

d) splnění povinnosti nelze ze strany dodavatele zajistit jinak. 

14 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

14.1 Dodavatel uzavřel současně s touto smlouvou s objednatelem Smlouvu o zpracování osobních údajů, která 
upravuje práva a povinnosti dodavatele a objednatele v souvislosti se zpracováním osobních údajů poskytnutých 
objednatelem dodavateli na základě této smlouvy. Smlouva o zpracování osobních údajů tvoří Přílohu č. 6 této 
smlouvy. 

15 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

15.1 Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách: 

1. za Objednatele: 

2. za Dodavatele: 

15.2 Případnou změnu kontaktní osoby objednatele je objednatel povinen bez zbytečného odkladu oznámit 
dodavateli. Případnou změnu kontaktní osoby dodavatele je dodavatel bez zbytečného odkladu povinen 
oznámit objednateli. 

11 



15.3 Smluvní strany jsou si vědomy, že všechny údaje, informace a skutečnosti v souvislosti s touto smlouvou a jejím 
plněním, o kterých se dověděly jakýmkoliv způsobem, včetně jejího obsahu, jsou citlivými interními 
informacemi, příp. důvěrnými informacemi, a představují obchodní tajemství smluvních stran. 

15.4 Objednatel se zavazuje, že: 

a) bude zachovávat mlčenlivost o veškerých citlivých interních informacích, o kterých se dozvěděl v 
souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy, 

b) bude takové citlivé interní informace chránit způsobem obvyklým pro nakládání takových citlivých 
interních informací, 

c) nevyužije citlivé interní informace pro jiný účel, než pro který mu byly poskytnuty, 

d) nezpřístupní citlivé interní informace, které mu byly zpřístupněny, žádné třetí straně, 

e) jakékoli citlivé interní informace, které se dozví v průběhu plnění předmětu smlouvy, nepoužije v rozporu 
s účelem, ke kterému mu byly poskytnuty, 

f) nevyužije v souvislosti se svou podnikatelskou činností pro sebe či pro jiného citlivé interní informace. 

15.5 Povinnost mlčenlivosti platí pro dodavatele i po dobu 4 let po skončení nebo zániku této smlouvy. 

15.6 Dodavatel je povinen zajistit, aby každá osoba ostrahy zachovávala mlčenlivost o všech údajích a skutečnostech, 
o kterých se dověděla jakýmkoliv způsobem v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. 

15.7 Při porušení povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy je objednatel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu 
ve výši 100.000,- Kč za každé takové porušení, a to i po dobu 4 let od skončení této smlouvy. Dodavatel je 
povinen zaplatit smluvní pokutu do 14 dnů od obdržení písemné výzvy k úhradě pokuty zaslané objednatelem. 
Toto ustanovení platí i po skončení nebo zániku této smlouvy. 

15.8 Dodavatel se zavazuje plnit řádně a včas všechny povinnosti uložené mu touto smlouvou a obecně závaznými 
právními předpisy, případně v dostatečném předstihu informovat objednatele o důvodech, proč předmět 
smlouvy nebo jeho část nemůže plnit a jakým způsobem a v jakém časovém horizontu hodlá takové důvody 
překonat. 

15.9 Smluvní strany prohlašují, že informace uvedené ve Smlouvě nepovažují za důvěrné ani za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. Dodavatel bere na vědomí, že text smlouvy bude uveřejněn v souladu 
s platnými právními předpisy (viz § 219 ZZVZ, resp. Zákon o registru smluv). Povinnost uveřejnit Smlouvu má 
Objednatel, a to nejpozději v zákonem stanovených lhůtách. 

16 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy právního řádu České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení§ 1765 a 
§ 1766 občanského zákoníku se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí. 

16.2 Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokuty, náhradu škody vzniklé jejím porušením, ani 
smluvních ustanovení týkajících se volby práva, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která 
podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této smlouvy. 

16.3 Všechny spory, které vzniknou ze smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou 
cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v české republice. 

16.4 Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy je dodavatel povinen uhradit do 14 dnů od obdržení písemné výzvy 
k úhradě smluvní pokuty zaslané objednatelem. 

16.5 Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost některého z ustanovení 
této smlouvy nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost celé smlouvy a smluvní strany se 
zavazují nahradit taková ustanovení bez zbytečného odkladu novými ustanoveními zajišťujícími dosažení 
původního účelu zaniklého či neplatného ustanovení této smlouvy. 

12 



16.6 Není-li ve smlouvě pro konkrétní písemnost sjednáno něco jiného, pak platí, že právní účinky doručení jakékoli 
písemnosti doručované v souvislosti se smlouvou či na jejím základě nastávají pouze tehdy, je-li tato písemnost 
odesílatelem či odesílatelem pověřeným provozovatelem poštovních služeb osobně předána jejímu adresátovi, 
nebo je-li tato písemnost doručena jejímu adresátovi formou doporučeného psaní odeslaného prostřednictvím 
držitele poštovní licence nebo zvláštní poštovní licence ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, 
ve znění pozdějších předpisů. Při doručování prostřednictvím osobního předání nastávají účinky doručení 
okamžikem písemného potvrzení adresáta o přijetí doručované písemnosti. Při doručování prostřednictvím 

doporučeného psaní nastávají účinky doručení okamžikem přijetí doručované písemnosti adresátem od 
poštovního doručovatele dle platných poštovních podmínek uveřejněných na základě zákona č. 29/2000 Sb., o 
poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů. Doporučené psaní je třeba adresovat vždy na adresu smluvní 
strany uvedenou ve smlouvě. Tato doručovací adresa smluvní strany může být změněna pouze písemným 
oznámením doručeným druhé smluvní straně. Pro doručování jiných poštovních zásilek než písemností platí toto 
ustanovení smlouvy obdobně. 

16.7 Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli do 5 dnů ode dne jeho písemné žádosti veškeré doklady potřebné 
ke splnění povinnosti objednatele uveřejnit dokumenty, které je zadavatel povinen uveřejnit dle ZZVZ nebo dle 
zákona o registru smluv. 

16.8 Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž změna smlouvy bude 
účinná k okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění změny smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatel. Dodavatel bere na vědomí, že změny smlouvy lze sjednat pouze za podmínek stanovených právními 
předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek. 

16.9 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Obě smluvní strany obdrží 
po jednom výtisku. 

16.10 Nedílnou součástí smlouvy jsou její následující přílohy: 

Příloha č. 1-Seznam poddodavatelů (bude připojen při uzavření smlouvy z Nabídky dodavatele) 

Příloha č. 2 - Seznam členů realizačního týmu (bude připojen při uzavření smlouvy z Nabídky dodavatele) 

Příloha č. 3 - Přehled vlakových linek, vozidel a nástupních míst 

Příloha č. 4 - Specifikace služby fyzická ostraha ve vlacích IDS JMK 

Příloha č. 5 - Pravidla přepravní kontroly 

Příloha č. 6 - Smlouva o zpracování osobních údajů 

Příloha č. 7 - Minimální fyzické předpoklady (testy fyzické způsobilosti) 

16.11 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jí, s jejím zněním souhlasí a na důkaz pravé a 
svobodné vůle prosté tísně připojují níže své podpisy. 

V Brně dne: 

Objednatel: 

KORDIS JMK, a.s. 
Mgr. Libor Hoppe 

předseda představenstva společnosti KORDIS JMK, a.s. 

13 

V Praze dne: 

Dodavatel: 

INDUS PRAHA, spol. s.r.o. 
Ing. Pavel Kudrna 
jednatel 

11. 12. 2024 27. 11.2024



KORDIS JMK, a.s. 
Mgr. Jiří Dvořáček 
místopředseda představenstva společnosti KORDIS JMK, a.s. 

14 



Příloha č. 1-Seznam poddodavatelů 

Seznam poddodavatelů 

Účastník nebude plnit tuto veřejnou zakázku prostřednictvím poddodavatelů. 



Příloha č. 2 - Seznam členů realizačního týmu 

Seznam členů realizačního týmu 



Příloha č. 3 - Přehled vlakových linek, vozidel a nástupních míst 

Vlakové linky, na nichž mají být služby ostrahy poskytovány: 

Typy vozidel, v nichž mají být služby ostrahy poskytovány: 



Příloha č. 3 - Přehled vlakových linek, vozidel a nástupních míst 

Nástupní místa: 

Kdy 
Pracovní dny 

Soboty, neděle a svátky, vč . pátečního 

večera 

Název nástupního místa 

----

-



SPECIFIKACE SLUŽBY FYZICKÁ OSTRAHA VE VLACÍCH IDS JMK 

FYZICKÁ OSTRAHA VE VLACÍCH 10S JMK 

I. Předmět a způsob plnění služby ostrahy 

■----~------

I 

■ 
I 

Stránka I z 3 





I 

- · 
■ 

■---------

Stránka 3 z 3 



Stránka 4 z 3 



Příloha č. S - Pravidla přepravní kontroly 

Pravidla přepravní kontroly 

-



■ 

■ 

I 

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 



-
I 

-
■--

I 

I 



-
-
--
-



■ 
■ 
■ 

-
-
-
-
-
-
-
-
I 

-



■ 

■ 

■ 
■ 
■ 

■ 

I 

I 



-
-
-
-
-
----
-
--

■ 
■ 

I 





Účel zpracování OÚ 

I -

Příloha č. 1 Účely, předmět a doba zpracování 
Smlouvy o zpracování osobních údajů 

Kategorie subjektů osobních Typy osobních údajů 
údajů 

-
---- .. ... 

Doba zpracování 

- I - ■ -



Příloha č. 7 - Minimální fyzické předpoklady (testy fyzické způsobilosti) 

Minimální fyzické předpoklady 

(testy fyzické způsobilosti) 

Minimální fyzické předpoklady pro osoby ostrahy 

-

-




